
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 

1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 

Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Soporte 

Vital Básico, Sr. Roberto Pichihueche San Martín, del Cuerpo de Bomberos de San José de 

Maipo, en referencia a la actividad realizada en el Cuerpo de Bomberos de Peñaflor, los días 

23 y 24 de agosto del presente año, 

RESUELVO 

Habilitar como Instructores del curso Soporte Vital Básico, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Valparaíso Connie Francisca Quiroz Orlandi 

San Clemente Damari Ester Flores Zagal 

Teno Francisco Javier Olmazabal Gajardo 

Colina Katherine Andrea Avendaño Urzua 

Conchalí Paola Andrea Vargas Ogalde 

Isla De Maipo Constanza Ignacia Urrutia Paredes 

La Granja Agustín Gajardo Bolados 

La Granja Javier Quintana Hernández 

Metropolitano Sur Francisco Toledo Maldonado 

Peñaflor Gabriel Soto Abarca 

San José De Maipo Malvina Francisca Luarca Carrasco 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N°141/2025 

REF: Habilitación Instructores Soporte 

Vital Básico. 

SANTIAGO, 27 de agosto del 2025 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

San José De Maipo Hermes César Henríquez Bustos 

Santiago Carlos Alberto Vera Soto 

Santiago Rodrigo Alfonso Seguel Arriaza 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


